



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAEJETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SETOR DE COMPRAS									
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÕES	R M COMÉRCIO		VS DELGADO		R. CARDOSO		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	200	UND	AGENDA 2019, TIPO TELEFÔNICA, CAPA DURA, 84 FOLHAS.	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 61,79	R\$ 12.358,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 36,93	R\$ 7.386,00
2	100	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - COR PRETA E AZUL.	R\$ 8,84	R\$ 884,00	R\$ 3,96	R\$ 396,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,93	R\$ 593,00
3	200	UND	APAGADOR DE LOUSA, COM PORTA GIZ, COM SUPORTE EM MADEIRA MEDINDO 17X7CM	R\$ 11,57	R\$ 2.314,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	R\$ 7,77	R\$ 1.554,00
4	505	UND	APAGADOR DE QUADRO BRANCO.	R\$ 12,87	R\$ 6.499,35	R\$ 3,24	R\$ 1.636,20	R\$ 3,00	R\$ 1.515,00	R\$ 6,37	R\$ 3.216,85
5	500	CX	APONTADOR DE LÁPIS, EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO VERTICAL, CX C/ 12 UND	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00	R\$ 19,18	R\$ 9.590,00	R\$ 10,80	R\$ 5.400,00	R\$ 21,66	R\$ 10.830,00
6	5000	UND	ARQUIVO MORTO NOVAONDA 250X130X350MM (CORES DIVERSAS)	R\$ 8,97	R\$ 44.850,00	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00	R\$ 5,90	R\$ 29.500,00	R\$ 6,39	R\$ 31.950,00
7	700	PCT	BALÃO DE LATEX, TAMANHO MÍNIMO DE 65, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 8,97	R\$ 6.279,00	R\$ 5,63	R\$ 3.941,00	R\$ 3,90	R\$ 2.730,00	R\$ 6,17	R\$ 4.319,00
8	150	UND	BANDEJA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAR PAPEL, COM 03 (TRÊS) COMPARTIMENTOS SOBREPÓSITOS.	R\$ 110,00	R\$ 16.500,00	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00	R\$ 43,90	R\$ 6.585,00	R\$ 69,63	R\$ 10.444,50
9	150	PTC	BARBANTE 8 FIOS 100% ALGODÃO COM 101 MTS, PACOTE C/ 6 UND	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00	R\$ 50,38	R\$ 7.557,00	R\$ 33,00	R\$ 4.950,00	R\$ 42,79	R\$ 6.418,50
10	500	UND	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 NEON MAGIC CORES C/100FLS	R\$ 7,00	R\$ 3.500,00	R\$ 4,32	R\$ 2.160,00	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 5,11	R\$ 2.555,00
11	50	UND	BOBINA P/ CALCULADORA	R\$ 15,60	R\$ 780,00	R\$ 2,16	R\$ 108,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 8,25	R\$ 412,50
12	150	PCT	BOLA DE ISOPOR 100MM - PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 24,40	R\$ 3.660,00	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	R\$ 20,70	R\$ 3.105,00
13	215	CX	BORRACHA BRANCA ESCOLAR RECORD 40 CX 40 UN	R\$ 32,50	R\$ 6.987,50	R\$ 9,31	R\$ 2.001,65	R\$ 10,00	R\$ 2.150,00	R\$ 17,27	R\$ 3.713,05
14	500	CX	BORRACHA DUAS CORES, CAIXA COM 40 UNIDADES.	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00	R\$ 13,59	R\$ 6.795,00	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 23,76	R\$ 11.880,00
15	50	UND	CADERNO BROCHURÃO, 80 FOLHAS, GRAMPEADO COM 02 GRAMPOS, NAS CORES AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE OU ESTAMPADO.	R\$ 19,50	R\$ 975,00	R\$ 4,32	R\$ 216,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00	R\$ 10,27	R\$ 513,50
16	50	UND	CADERNO DE CALIGRAFIA, CAPA FLEXÍVEL, COM GRAMPO, 96 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS	R\$ 9,90	R\$ 495,00	R\$ 2,57	R\$ 128,50	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 6,07	R\$ 303,50
17	300	UND	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL, CAPA FLEXÍVEL, PAUTADO, 96 FOLHAS, NAS CORES ESTAMPADAS	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00	R\$ 7,66	R\$ 2.298,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 13,19	R\$ 3.957,00
18	30	UND	CADERNO TIPO ESCOLAR BROCHURINHA	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 1,43	R\$ 42,90	R\$ 2,00	R\$ 60,00	R\$ 4,14	R\$ 124,20
19	30	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 1X1 96 FOLHAS	R\$ 32,00	R\$ 960,00	R\$ 9,15	R\$ 274,50	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 17,72	R\$ 531,60
20	50	UND	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, COM 10 MATERIAS, CONTENDO 200 FOLHAS.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 15,09	R\$ 754,50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 22,03	R\$ 1.101,50
21	30	UND	CALCULADORA DE MESA C/ BOBINA 12 DÍGITOS	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 527,14	R\$ 15.814,20	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00	R\$ 301,38	R\$ 9.041,40
22	50	UND	CALCULADORA GRANDE 12 DÍGITOS	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,29	R\$ 764,50	R\$ 27,50	R\$ 1.375,00	R\$ 29,26	R\$ 1.463,00
23	10	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA GROSSA	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 31,37	R\$ 313,70	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 38,79	R\$ 387,90
24	2000	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA, ESCRITA FINA 07, NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	R\$ 81,40	R\$ 162.800,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 58,80	R\$ 117.600,00
25	400	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA EMBALAGEM COM 12 CORES, PONTA MÉDIA E RESISTENTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA.	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,85	R\$ 2.740,00	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 9,12	R\$ 3.648,00
26	400	ESTOJO	CANETA HIDROGRÁFICA EMBALAGEM COM 24 CORES, PONTA MÉDIA E RESISTENTE COM VEDAÇÃO ADEQUADA.	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00	R\$ 53,46	R\$ 21.384,00	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00	R\$ 31,82	R\$ 12.718,00

OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA



Emissão da Comissão Sênica Cortes  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SETOR DE COMPRAS



27	200	CX	CANETA MARCA TEXTO CORES DIVERSAS C/ 12 UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 15,57	R\$ 3.114,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 21,19	R\$ 4.238,00
28	440	ESTOJO	CANETA MARCADOR PERMANENTE PARA CD CORES DIVERSAS, ESCRITA FINA. C/ 12 UNIDADE	R\$ 68,00	R\$ 29.920,00	R\$ 2,09	R\$ 919,60	R\$ 36,00	R\$ 15.840,00	R\$ 35,36	R\$ 15.558,40
29	440	UND	CANETA PARA RETROPROJETOR CORES DIVERSAS	R\$ 12,00	R\$ 5.280,00	R\$ 2,03	R\$ 893,20	R\$ 3,50	R\$ 1.540,00	R\$ 5,84	R\$ 2.569,60
30	3960	CX	CLIPS Nº 3/0 EM AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 5,50	R\$ 21.780,00	R\$ 1,98	R\$ 7.840,80	R\$ 7,50	R\$ 9.900,00	R\$ 3,33	R\$ 13.186,80
31	3200	CX	CLIPS Nº 3/0EM AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 5,50	R\$ 17.600,00	R\$ 1,98	R\$ 6.336,00	R\$ 2,50	R\$ 8.000,00	R\$ 3,33	R\$ 10.656,00
32	3500	CX	CLIPS Nº 4/0EM AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES	R\$ 5,50	R\$ 19.250,00	R\$ 1,98	R\$ 6.930,00	R\$ 2,50	R\$ 8.750,00	R\$ 3,33	R\$ 11.655,00
33	200	CX	CLIPS Nº 6/0 EM AÇO GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1,98	R\$ 396,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,66	R\$ 732,00
34	3800	CX	CLIPS Nº 8/0 EM AÇO GALVANIZADO CAIXA COM 25 UNIDADES.	R\$ 7,00	R\$ 26.600,00	R\$ 1,98	R\$ 7.524,00	R\$ 2,50	R\$ 9.500,00	R\$ 3,83	R\$ 14.554,00
35	600	UND	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA, EMBALAGEM COM 90 GRAMAS	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 2,13	R\$ 1.278,00	R\$ 1,20	R\$ 720,00	R\$ 2,61	R\$ 1.566,00
36	500	UND	COLA BRANCA LÍQUIDA LAVÁVEL NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 23,61	R\$ 11.805,00
37	600	UND	COLA BRANCA PVA EXTRA ARTESANATO, EMBALAGEM DE 90G	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	R\$ 9,68	R\$ 5.808,00	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00	R\$ 8,86	R\$ 5.316,00
38	500	CX	COLA COLORIDA LAVÁVEL - NÃO TÓXICA - 90 G CAIXA COM 12 UNIDADES DE BOA QUALIDADE.	R\$ 29,90	R\$ 14.950,00	R\$ 50,38	R\$ 25.190,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 32,76	R\$ 16.380,00
39	480	UND	COLA DE SILICONE 100 G	R\$ 12,00	R\$ 5.760,00	R\$ 7,67	R\$ 3.681,60	R\$ 6,00	R\$ 2.880,00	R\$ 8,56	R\$ 4.108,80
40	450	UND	COLA GLITTER 35G, CORES DIVERSAS	R\$ 8,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00	R\$ 4,10	R\$ 1.845,00
41	600	UND	COLA PARA ISOPOR (ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR, ALCÓOL ETÍLICO) - EMBALAGEM COM 90 GRAMAS.	R\$ 7,00	R\$ 4.200,00	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	R\$ 5,11	R\$ 3.066,00
42	400	UND	COLA PARA ISOPOR (ACETATO DE VINILA, CATALIZADOR, ALCÓOL ETÍLICO) - EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00	R\$ 19,00	R\$ 7.600,00	R\$ 32,33	R\$ 12.932,00
43	200	UND	COLA UNIVERSAL 60 SEGUNDOS 20G	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	R\$ 7,56	R\$ 1.512,00	R\$ 7,20	R\$ 1.440,00	R\$ 7,59	R\$ 1.518,00
44	300	UND	CORRETIVO EM FITA 4MMX12M SUPER TAPE	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00	R\$ 7,89	R\$ 2.367,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,96	R\$ 4.488,00
45	600	CX	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA - 18ML CX / 12 UND	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1,80	R\$ 1.080,00	R\$ 18,00	R\$ 10.800,00	R\$ 18,27	R\$ 10.962,00
46	670	PCT	ELÁSTICO LÁTEX ESPECIAL AMARELA N.18 C/550 UM	R\$ 29,00	R\$ 19.430,00	R\$ 11,37	R\$ 7.617,90	R\$ 9,10	R\$ 6.097,00	R\$ 16,49	R\$ 11.048,30
47	2000	PCT	ENVELOPE A4 AMARELO COM 100 UND	R\$ 55,00	R\$ 110.000,00	R\$ 37,41	R\$ 74.820,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 42,47	R\$ 84.940,00
48	1200	PCT	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, COM VISOR EM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100UNIDADES	R\$ 12,00	R\$ 14.400,00	R\$ 2,60	R\$ 3.120,00	R\$ 2,00	R\$ 2.400,00	R\$ 5,53	R\$ 6.636,00
49	2000	PCT	ENVELOPE PARA CONVITE 102MM X 299MM PC / 100 UND CORES DIVERSAS	R\$ 60,00	R\$ 120.000,00	R\$ 97,52	R\$ 195.040,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 65,84	R\$ 131.680,00
50	2750	CX	ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 MM. CAIXA COM 250 UNIDADES	R\$ 130,00	R\$ 357.500,00	R\$ 96,05	R\$ 264.137,50	R\$ 87,50	R\$ 240.625,00	R\$ 104,52	R\$ 287.430,00
51	7950	CX	ENVELOPE SACO KRAFT AMARELO 80G 240X340 C/ 250 UNIDADES	R\$ 130,00	R\$ 1.033.500,00	R\$ 96,05	R\$ 763.597,50	R\$ 87,50	R\$ 695.625,00	R\$ 104,52	R\$ 830.934,00
52	4000	UND	ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO COR AMARELO E BRANCO	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
53	40	UND	ESTILETE FABRICADO COM CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVERSAS CORES COM LÂMINAS DE 18MM.PACOTE COM 12 UNIDADES	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	R\$ 21,89	R\$ 875,60	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 34,96	R\$ 1.398,40
54	200	UND	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 99,0 X 55,8 MM P/ IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 100 ETIQUETAS	R\$ 62,90	R\$ 12.580,00	R\$ 46,20	R\$ 9.240,00	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 43,37	R\$ 8.674,00
55	200	UND	EXTRATOR DE GRAMPO FORMATO ESPÁTULA EM AÇO GALVANIZADO C/ 12 UND	R\$ 34,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1,63	R\$ 326,00	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00	R\$ 23,88	R\$ 4.776,00
56	2040	UND	FITA ADESIVA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 19MMX 50M	R\$ 5,00	R\$ 10.200,00	R\$ 2,13	R\$ 4.345,20	R\$ 2,00	R\$ 4.080,00	R\$ 3,04	R\$ 6.201,60
57	3265	PTC	FITA ADESIVA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE 48 MMX 50M, PACOTE 5 ROLOS	R\$ 33,80	R\$ 110.357,00	R\$ 23,10	R\$ 75.421,50	R\$ 16,25	R\$ 53.056,25	R\$ 24,38	R\$ 79.600,70
58	1855	PTC	FITA ADESIVA DUPLA FACE EM POLIP. 12MMX30M COM ADESIVO ACRÍLICO, PACOTE COM 10 ROLOS	R\$ 28,60	R\$ 53.053,00	R\$ 65,34	R\$ 121.205,70	R\$ 30,00	R\$ 55.650,00	R\$ 41,31	R\$ 76.630,65
59	890	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25MMX50M	R\$ 31,00	R\$ 27.590,00	R\$ 3,67	R\$ 3.266,30	R\$ 3,00	R\$ 2.670,00	R\$ 12,56	R\$ 11.178,40

Rua Siqueira Mendes nº. 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022 – Ramal:  
 Entidade: Conselho Municipal de Educação  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
 Portaria nº 151/2018-GP



60	2140	UND	FITA CREPE 50 MM ROLO COM 50 METROS DE BOA QUALIDADE	R\$ 11,70	R\$ 25.038,00	R\$ 14,52	R\$ 31.072,80	R\$ 10,00	R\$ 21.400,00	R\$ 12,07	R\$ 25.829,80
61	500	PCT	FITA DE CETIM 40 MM 50 METROS	R\$ 37,70	R\$ 18.850,00	R\$ 176,00	R\$ 88.000,00	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	R\$ 86,23	R\$ 43.115,00
62	1800	PTC	FOLHA EM EVA (ESPUMA VINILICA ACETINADA),600X400X2MM, COR A ESCOLHER, PACOTE COM 10 UNIDADES.	R\$ 32,50	R\$ 58.500,00	R\$ 24,20	R\$ 43.560,00	R\$ 14,00	R\$ 25.200,00	R\$ 23,57	R\$ 42.426,00
63	1800	UND	FOLHA EM EVA 600X400X2MM GLINTER (CORES DIVERSAS)	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 5,19	R\$ 9.342,00	R\$ 5,50	R\$ 9.900,00	R\$ 7,56	R\$ 13.608,00
64	800	CX	FORMULÁRIO CONTINUO 02 VIAS, 80 COLUNAS, BRANCO, MICROSERIILHADO, CARBONADO 240X280MM, CX COM 700 JOGOS	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00	R\$ 187,11	R\$ 149.688,00	R\$ 199,00	R\$ 159.200,00	R\$ 212,04	R\$ 169.632,00
65	1200	ESTOJO	GIZ DE CERA, ESTOJO COM 12 CORES (GIZÃO)	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 2,18	R\$ 2.616,00	R\$ 3,60	R\$ 4.320,00	R\$ 4,59	R\$ 5.508,00
66	47	UND	GRAMPEADOR DE PRESSÃO	R\$ 115,00	R\$ 5.405,00	R\$ 67,98	R\$ 3.195,06	R\$ 42,00	R\$ 1.974,00	R\$ 74,99	R\$ 3.524,53
67	200	UND	ANATÔMICO, POSSUI PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00	R\$ 57,66	R\$ 11.532,00	R\$ 27,90	R\$ 5.580,00	R\$ 37,19	R\$ 7.438,00
68	300	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PRESSÃO	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 14,63	R\$ 4.389,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 15,21	R\$ 4.563,00
69	80	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 76/6 EM AÇO GALVANIZADO, RESISTENTE A OXIDAÇÃO, CAIXA COM 5.000 UND	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 6,77	R\$ 541,60	R\$ 4,50	R\$ 360,00	R\$ 7,06	R\$ 564,80
70	1000	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO 80MM PARA 200 FLS 75GR C/ 50 UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00	R\$ 19,17	R\$ 19.170,00
71	50	CX	LAMINA PARA ESTILETE LARGO , CAIXA COM 10 LÂMINAS	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 3,39	R\$ 169,50	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 10,80	R\$ 540,00
72	2200	CX	LAPIS DE COR, COM CORES VIVAS E INTENSAS, ÓTIMA COBERTURA, FEITO DE MATERIAL NÃO TÓXICO, SEGURO PARA CRIANÇAS, DISPONÍVEL EM ESTOIOS DE 12 CORES, MEIO LAPIS.	R\$ 10,00	R\$ 22.000,00	R\$ 2,68	R\$ 5.896,00	R\$ 2,75	R\$ 6.050,00	R\$ 5,14	R\$ 11.308,00
73	2800	CX	LAPIS, ESCRITÓRIO, MINA GRAFITE; REVESTIMENTO DE MADEIRA; FORMATO REDONDO; DIÂM. 8 MM; COMP. 175 MM; GRAD. Nº 2. CX /144 UNIDADES.	R\$ 55,00	R\$ 154.000,00	R\$ 44,35	R\$ 124.180,00	R\$ 50,00	R\$ 140.000,00	R\$ 49,78	R\$ 139.384,00
74	1000	UND	INSTANTANEAMENTE MANCHAS, RESÍDUOS, SUIEIRAS, ETC, EMBALAGEM COM 100 ML.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 16,06	R\$ 16.060,00	R\$ 30,15	R\$ 30.150,00	R\$ 23,74	R\$ 23.740,00
75	1200	UND	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS - SEM MARGEM, LOMBADE QUADRADA - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS.	R\$ 19,90	R\$ 23.880,00	R\$ 10,42	R\$ 12.504,00	R\$ 8,50	R\$ 10.200,00	R\$ 12,94	R\$ 15.528,00
76	1400	UND	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS - SEM MARGEM, LOMBADE QUADRADA - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS.	R\$ 32,00	R\$ 44.800,00	R\$ 19,22	R\$ 26.908,00	R\$ 15,00	R\$ 21.000,00	R\$ 22,07	R\$ 30.898,00
77	100	UND	LIVRO ATA COM 50 FOLHAS - SEM MARGEM, LOMBADE QUADRADA - CAPA DURA NA COR PRETA COM FOLHAS ENUMERADAS.	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,22	R\$ 822,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 8,24	R\$ 824,00
78	1410	UND	LIVRO DE OCORRÊNCIA COM 104 FOLHAS FORMATO 154MM X 216MM - CAPA DURA NA COR PRETA COM AS FOLHAS ENUMERADAS.	R\$ 17,00	R\$ 23.970,00	R\$ 12,40	R\$ 17.484,00	R\$ 9,00	R\$ 12.690,00	R\$ 12,80	R\$ 18.048,00
79	1520	UND	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS, NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO, FORMATO 310MM X 217MM, COR PRETA	R\$ 17,00	R\$ 25.840,00	R\$ 26,37	R\$ 40.082,40	R\$ 8,50	R\$ 12.920,00	R\$ 17,29	R\$ 26.280,80
80	1800	UND	153MM X 216MM - CAPA DURA NA COR PRETA OU AZUL COM AS FOLHAS ENUMERADAS.	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 8,60	R\$ 15.480,00	R\$ 6,90	R\$ 12.420,00	R\$ 9,17	R\$ 16.506,00
81	200	UND	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, COM 50 FOLHAS, FORMATO 160 X 220 MM, CAPA DE PAPELÃO 0.705 GRs, COR PRETA OU AZUL	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00	R\$ 10,16	R\$ 2.032,00	R\$ 4,50	R\$ 900,00	R\$ 7,55	R\$ 1.510,00
82	2500	CX	MASSA P/ MODELAR	R\$ 9,90	R\$ 24.750,00	R\$ 3,63	R\$ 9.075,00	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00	R\$ 6,18	R\$ 15.450,00
83	20	UND	MINAS GRAFITE 0.7MM C/ 12 UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 198,00	R\$ 2,68	R\$ 53,60	R\$ 1,50	R\$ 30,00	R\$ 4,69	R\$ 93,80
84	1010	PCT	PAPEL 1896 210X297 CASCA DE OVO BRANCO C/ 50 FOLHAS	R\$ 28,00	R\$ 28.280,00	R\$ 19,09	R\$ 19.280,90	R\$ 19,50	R\$ 19.695,00	R\$ 22,20	R\$ 22.422,00
85	2030	PCT	PAPEL 40 KG, 66X96, CORES A ESCOLHER, 120 GR. PCT COM 25 FLS	R\$ 65,00	R\$ 131.950,00	R\$ 25,30	R\$ 51.359,00	R\$ 25,00	R\$ 50.750,00	R\$ 38,43	R\$ 78.012,90
86	900	CAIXA	PAPEL A4 75G/M <sup>2</sup> , 210MM X 297 MM , CAIXA COM 10 PACOTE COM 500 FOLHAS	R\$ 260,00	R\$ 234.000,00	R\$ 220,00	R\$ 198.000,00	R\$ 240,80	R\$ 216.720,00	R\$ 240,27	R\$ 216.243,00
87	680	PCT	PAPEL ALMAÇO A4 C/ PAUTA E MARGEM - FORMATO 200 X 280 MM - ALTA ALVURA, GRAMATURA 56G- PCT C/200FOLHAS	R\$ 65,00	R\$ 44.200,00	R\$ 32,69	R\$ 22.229,20	R\$ 20,00	R\$ 13.600,00	R\$ 39,23	R\$ 26.676,40
88	400	PCT	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE TRANSPARENTE	R\$ 79,00	R\$ 31.600,00	R\$ 66,74	R\$ 26.696,00	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	R\$ 56,25	R\$ 22.500,00
89	640	PCT	PAPEL CAMURÇA 60 MEDINDO 40X60 - COR A ESCOLHER, PACOTE COM 25 UNIDADES	R\$ 22,50	R\$ 14.400,00	R\$ 22,00	R\$ 14.080,00	R\$ 15,00	R\$ 9.600,00	R\$ 19,83	R\$ 12.691,20
90	660	CX	PAPEL CARBONO PRETO COM 100 FOLHAS TAMANHO A4 210 X 297 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	R\$ 26,00	R\$ 17.160,00	R\$ 31,35	R\$ 20.691,00	R\$ 30,00	R\$ 19.800,00	R\$ 29,12	R\$ 19.219,20
91	700	PCT	ENTRE 7% A 11%, (CORES DIVERSAS) PACOTE COM 10 FLS.	R\$ 19,00	R\$ 13.300,00	R\$ 12,77	R\$ 8.939,00	R\$ 30,00	R\$ 21.000,00	R\$ 20,59	R\$ 14.413,00

Rua Siqueira Mendes nº. 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022 – Ramal:  
 Comissão Permanente de Licitação  
 Rua Siqueira Mendes nº. 1359, Bairro: Centro / fone: 3751-2022 – Ramal:  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

92	1610	UND	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 240G (CORES DIVERSAS) C/ 10 UNIDADES	R\$ 1,95	R\$ 3.139,50	R\$ 10,56	R\$ 17.001,60	R\$ 9,00	R\$ 14.490,00	R\$ 7,17	R\$ 11.543,70
93	438	UND	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM, 180 GRS - PACOTE COM 100 UND CORES DIVERSAS	R\$ 58,00	R\$ 25.404,00	R\$ 63,80	R\$ 27.944,40	R\$ 60,00	R\$ 26.280,00	R\$ 60,60	R\$ 26.542,80
94	500	PCT	PAPEL CEFOPANE 69X98(CORES DIVERSAS) PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 145,00	R\$ 72.500,00	R\$ 70,40	R\$ 35.200,00	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00	R\$ 98,47	R\$ 49.235,00
95	700	PCT	PAPEL COLOR SET 110GR 48X66CM C/10. COM TINTA A BASE DE ALCÓOL.	R\$ 28,00	R\$ 19.600,00	R\$ 11,17	R\$ 7.819,00	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	R\$ 16,39	R\$ 11.473,00
96	1200	PCT	PAPEL CREPON 0,4802,00M CORES DIVERSAS (C/10 UND)	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,29	R\$ 12.348,00	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 10,10	R\$ 12.120,00
97	800	PCT	PAPEL DE SEDA 48X60CM- PACOTE COM 20 FOLHAS CORES DIVERSAS	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00	R\$ 3,67	R\$ 2.936,00	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,56	R\$ 6.848,00
98	1000	PCT	PAPEL ESCOLAR CARMIM CORES DIVERSAS 20 FLS	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 22,35	R\$ 22.350,00	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 18,78	R\$ 18.780,00
99	220	PCT	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 220G GLOSSY PAPER C/ 50 FOLHAS	R\$ 19,90	R\$ 4.378,00	R\$ 12,76	R\$ 2.807,20	R\$ 21,00	R\$ 4.620,00	R\$ 17,89	R\$ 3.935,80
100	800	PCT	PAPEL LAMINADO 50X60CM (PACOTE COM 20 FLS.)	R\$ 18,50	R\$ 14.800,00	R\$ 27,87	R\$ 22.296,00	R\$ 16,00	R\$ 12.800,00	R\$ 20,79	R\$ 16.632,00
101	800	PCT	PAPEL MADEIRA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, APRESENTAÇÃO: PAPEL MADEIRA CONVENCIONAL, NA COR PARDIA, GRAMATURA: 80 G/M², DIMENSÕES APROXIMADAS: 66,0 X 99,0 CM, PACOTE COM 250 FOLHAS.	R\$ 137,50	R\$ 110.000,00	R\$ 319,00	R\$ 255.200,00	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00	R\$ 202,17	R\$ 161.736,00
102	600	PCT	PAPEL MICRO ONDULADO 50X80 PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 32,40	R\$ 19.440,00	R\$ 2,25	R\$ 1.350,00	R\$ 29,50	R\$ 17.700,00	R\$ 21,38	R\$ 12.828,00
103	1250	CK	PAPEL SULFITE 75G 210X297 A4 CHAMEX C/ 100 FOLHAS (CORES DIVERSAS)	R\$ 260,00	R\$ 325.000,00	R\$ 7,39	R\$ 2.237,50	R\$ 275,00	R\$ 343.750,00	R\$ 180,80	R\$ 226.000,00
104	200	RESM	PAPEL SULFITE BRANCO 40KG A-3 120G/M2 C/50FELS	R\$ 290,00	R\$ 58.000,00	R\$ 520,00	R\$ 104.000,00	R\$ 47,20	R\$ 9.440,00	R\$ 285,73	R\$ 57.146,00
105	1200	CK	PAPEL VERGÊ A4 - 210MM X 297MM 180G/M² (CORES DIVERSAS), PACOTE COM 50 FOLHAS.	R\$ 28,00	R\$ 33.600,00	R\$ 19,70	R\$ 23.640,00	R\$ 16,00	R\$ 19.200,00	R\$ 21,23	R\$ 25.476,00
106	1800	PCT	PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO PAPELÃO (CORES DIVERSAS) PACOTE C/ 20 UND	R\$ 40,00	R\$ 72.000,00	R\$ 30,00	R\$ 54.000,00	R\$ 34,00	R\$ 61.200,00	R\$ 34,67	R\$ 62.406,00
107	1900	UND	PASTA AZ LOMBO LARGO	R\$ 14,80	R\$ 28.120,00	R\$ 11,14	R\$ 21.166,00	R\$ 17,00	R\$ 32.300,00	R\$ 14,31	R\$ 27.189,00
108	2700	PCT	PASTA EM "L" PP- A4, TRANSPARENTE, PACOTE C/10 UND	R\$ 45,00	R\$ 121.500,00	R\$ 8,09	R\$ 21.843,00	R\$ 0,80	R\$ 2.160,00	R\$ 17,96	R\$ 48.492,00
109	3900	PCT	PASTA EM PAPELÃO C/ GRAMPO TRIUNO EM PLÁSTICO COR A ESCOLHEI, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 45,00	R\$ 175.500,00	R\$ 9,92	R\$ 38.688,00	R\$ 25,00	R\$ 97.500,00	R\$ 26,64	R\$ 103.896,00
110	2700	UND	PASTA PLÁSTICA 30M	R\$ 7,00	R\$ 18.900,00	R\$ 3,49	R\$ 9.423,00	R\$ 3,15	R\$ 8.505,00	R\$ 4,55	R\$ 12.285,00
111	2850	UND	PASTA PLÁSTICA 50M	R\$ 8,00	R\$ 22.800,00	R\$ 3,74	R\$ 10.659,00	R\$ 4,50	R\$ 12.825,00	R\$ 5,41	R\$ 15.418,50
112	2010	PCT	PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO TRIUNO EM PLÁSTICO, PACOTE COM 10 UNIDADES	R\$ 35,00	R\$ 70.350,00	R\$ 19,84	R\$ 39.878,40	R\$ 25,00	R\$ 50.250,00	R\$ 26,61	R\$ 53.486,10
113	1900	UND	PASTA PLÁSTICA C/ELAST POP. 335X235 CORES DIVERSAS	R\$ 5,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1,91	R\$ 3.629,00	R\$ 2,10	R\$ 3.990,00	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00
114	500	UND	PASTA "SANFONADA" MEDIA POP. COM 12 DIVISÓRIAS, ACOMPANHIA 12 ETIQUETAS DE PAPEL PARA TÍTULOS, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, 100% PLÁSTICA (PP), ESPESURA: 0,50MM, TEXTURA: SUPERLINE, DIMENSÕES DO PRODUTO ACABADO: 330 LARGURA X 240 ALTURA MM.	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00	R\$ 16,87	R\$ 8.435,00	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00	R\$ 25,12	R\$ 12.560,00
115	800	CK	PASTA SUSPENSÃO CLASSIFICATÓRIA EM PAPELÃO C/ PONTEIRA DE PLÁSTICO CAIXA COM 100 UNIDADES	R\$ 250,00	R\$ 200.000,00	R\$ 188,76	R\$ 151.008,00	R\$ 150,00	R\$ 120.000,00	R\$ 196,25	R\$ 157.000,00
116	50	UND	PEN DRIVE USB 16 GB	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 39,96	R\$ 1.998,00	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	R\$ 63,99	R\$ 3.199,50
117	20	UND	PEN DRIVE USB 8 GB	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 37,71	R\$ 754,20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 45,57	R\$ 911,40
118	50	UND	PERFURADOR DE PAPEL 2 FURDS 20 FOLHAS	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 20,92	R\$ 1.046,00	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 35,94	R\$ 1.797,00
119	20	CARTELA	PILHA AA EMBALEGEM COM 02 UND	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 6,29	R\$ 125,80	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,76	R\$ 135,20
120	20	CARTELA	PILHA AA EMBALEGEM COM 04 UND, RECARREGAVEL	R\$ 25,00	R\$ 500,00	R\$ 11,26	R\$ 225,20	R\$ 53,20	R\$ 1.064,00	R\$ 29,82	R\$ 596,40
121	20	CARTELA	PILHA AAA EMBALEGEM COM 04 UND	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 10,25	R\$ 205,00	R\$ 42,60	R\$ 85,20	R\$ 21,62	R\$ 432,40
122	1200	CK	PINCEL ATÔMICO C/ 12 UNIDADES CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	R\$ 99,00	R\$ 118.800,00	R\$ 21,05	R\$ 25.260,00	R\$ 36,00	R\$ 43.200,00	R\$ 52,02	R\$ 62.424,00
123	300	UND	PINCEL CHATO N.05 AMARELO	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1,96	R\$ 588,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 3,52	R\$ 1.056,00
124	600	UND	PINCEL CHATO N.06 AMARELO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00	R\$ 1,65	R\$ 990,00	R\$ 4,22	R\$ 2.532,00
125	600	UND	PINCEL CHATO N.07 AMARELO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2,33	R\$ 1.398,00	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00	R\$ 4,34	R\$ 2.604,00
126	600	UND	PINCEL CHATO N.09 AMARELO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2,35	R\$ 1.410,00	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
127	600	UND	PINCEL CHATO N.10 AMARELO	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2,46	R\$ 1.476,00	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
128	600	PCT	PINCEL CHATO N.12 AMARELO, PACOTE COM 12 UND	R\$ 49,00	R\$ 29.400,00	R\$ 39,73	R\$ 23.838,00	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 30,64	R\$ 18.384,00
129	600	UND	PINCEL CHATO N.16 AMARELO	R\$ 52,00	R\$ 31.200,00	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00	R\$ 20,06	R\$ 12.036,00
130	600	UND	PINCEL CHATO N.24 AMARELO	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00	R\$ 24,57	R\$ 14.742,00	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00	R\$ 17,49	R\$ 10.494,00
131	600	UND	PINCEL N.02 AMARELO	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00	R\$ 1,45	R\$ 870,00	R\$ 3,74	R\$ 2.244,00



132	600	PCT	PINCEL N.08 AMARELO, PACOTE COM 12 UND	R\$ 49,90	R\$ 29.940,00	R\$ 28,09	R\$ 16.854,00	R\$ 1,85	R\$ 1.110,00	R\$ 26,61	R\$ 15.966,00
133	600	UND	PINCEL N.20 AMARELO	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5,48	R\$ 3.288,00	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 8,99	R\$ 5.394,00
134	1000	CX	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, C/ 12 UNIDADES CORES AZUL, PRETO E VERMELHO	R\$ 99,00	R\$ 99.000,00	R\$ 28,11	R\$ 28.110,00	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00	R\$ 66,37	R\$ 66.370,00
135	300	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT (110X220 VOLTS) (PARA REFL. FINO)	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,65	R\$ 4.395,00	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00	R\$ 22,22	R\$ 6.666,00
136	200	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, BIVOLT (110X220 VOLTS) (PARA REFL. GROSSO)	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00	R\$ 32,00	R\$ 6.400,00	R\$ 29,83	R\$ 5.966,00
137	400	UND	PLACA ISOPOR 100X50X2CM BRANCO	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 1,28	R\$ 512,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00
138	400	UND	PLACA ISOPOR 60CMX45CMX10MM BRANCO	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,46	R\$ 984,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00
139	400	UND	PLACA ISOPOR 60CMX45CMX15MM BRANCO	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 3,56	R\$ 1.424,00	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,52	R\$ 1.808,00
140	400	UND	PLACA ISOPOR 60CMX45CMX20MM BRANCO	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00	R\$ 4,59	R\$ 1.836,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00
141	200	UND	PLACA ISOPOR 60CMX45CMX30MM BRANCO	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,15	R\$ 1.430,00	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	R\$ 7,05	R\$ 1.410,00
142	200	UND	PLACA ISOPOR 60CMX45CMX5MM BRANCO	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 2,43	R\$ 486,00
143	500	UND	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE, ORGANIZADOR DE MESA, MATERIAL EM POLIESTIRENO.	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,10	R\$ 6.050,00	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00	R\$ 14,53	R\$ 7.265,00
144	1700	UND	PRANCHETA MANUAL TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR EM POLIESTIRENO.	R\$ 29,00	R\$ 49.300,00	R\$ 13,31	R\$ 22.627,00	R\$ 13,50	R\$ 22.950,00	R\$ 18,60	R\$ 31.620,00
145	12	UND	QUADRO EM CORTICA PARA FIXAÇÃO DE AVISOS, FOTOS, ETC. CORTICA FRENTE E VERSO, SUPERFÍCIE DUPLA-FACE, CHAPA DE MADEIRA REFORÇADA 3MM, MOLDURA EM MADEIRA NATURAL MACIÇA.	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 259,09	R\$ 3.109,08	R\$ 62,00	R\$ 744,00	R\$ 147,03	R\$ 1.764,36
146	20	UND	QUADRO MAGNÉTICO: TELA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, CHAPA METÁLICA E CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, ACOMPANHA PORTA APAGADOR, DIMENSÕES: 120 X 90CM.	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00	R\$ 178,72	R\$ 3.574,40	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 169,24	R\$ 3.384,80
147	20	UND	QUADRO MAGNÉTICO: TELA EM LAMINADO MELAMÍNICO BRANCO, CHAPA METÁLICA E CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM MOLDURA EM ALUMÍNIO, ACOMPANHA PORTA APAGADOR, DIMENSÕES: 1,20 X 1,50M.	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 304,01	R\$ 6.080,20	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 223,50	R\$ 4.470,00
148	220	CX	REABASTECEDORES DE PINCEL ATÔMICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, EM CORES (AZUL, VERDE, VERMELHO E PRETO) FRASCO COM 37ML CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 120,50	R\$ 26.510,00	R\$ 5,43	R\$ 1.194,60	R\$ 43,60	R\$ 9.592,00	R\$ 56,51	R\$ 12.432,20
149	520	CX	REABASTECEDORES PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM CORES (PRETO, AZUL, VERMELHO), ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE, TINTA SEM OLEOFRASCO COM 42 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 99,00	R\$ 51.480,00	R\$ 37,44	R\$ 19.468,80	R\$ 59,20	R\$ 30.784,00	R\$ 65,21	R\$ 33.909,20
150	500	KG	REFIL DE COLA QUENTE FINA 1KG BRANCA	R\$ 79,00	R\$ 39.500,00	R\$ 38,47	R\$ 19.235,00	R\$ 37,50	R\$ 18.750,00	R\$ 51,66	R\$ 25.830,00
151	500	KG	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1KG BRANCA	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00	R\$ 26,18	R\$ 18.326,00	R\$ 0,60	R\$ 20.000,00	R\$ 52,49	R\$ 26.245,00
152	700	PCT	REGUA EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO), 30 CM, MILIMETRADA, CRISTAL.	R\$ 5,00	R\$ 400,00	R\$ 35,06	R\$ 2.804,80	R\$ 3,00	R\$ 240,00	R\$ 14,35	R\$ 1.148,00
153	80	PCT	REGUA EM POLIESTIRENO (PLÁSTICO), 50 CM, MILIMETRADA, CRISTAL.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 17,38	R\$ 2.607,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 10,96	R\$ 1.644,00
154	150	ROLO	ROLO DE FIO BARBANTE DE MANILHA	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 42,74	R\$ 641,10	R\$ 9,50	R\$ 142,50	R\$ 20,08	R\$ 301,20
155	15	ROLO	ROLO DE FIO BARBANTE DE PLÁSTICO	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 21,69	R\$ 325,35	R\$ 5,50	R\$ 82,50	R\$ 11,73	R\$ 175,95
156	15	ROLO	ROLO FIO DE ALGODÃO	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 6,38	R\$ 95,70	R\$ 20,90	R\$ 313,50	R\$ 12,43	R\$ 186,45
157	15	ROLO	ROLO FIO DE NYLON Nº 60 100 MT	R\$ 35,00	R\$ 21.000,00	R\$ 5,17	R\$ 3.102,00	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 15,56	R\$ 9.336,00
158	600	UND	TESOURA DE PICOTAR, TIPO INOX, TIPO DE PICOTE ZIG ZAG, TAMANHO 15 CM	R\$ 25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 3,98	R\$ 1.592,00	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00	R\$ 12,09	R\$ 4.836,00
159	400	UND	TESOURA EM AÇO MULTIFUSO 17 CM, LEVE E CONFORTÁVEL, CORTE FÁCIL.	R\$ 29,00	R\$ 8.700,00	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00	R\$ 14,42	R\$ 4.326,00
160	300	UND	TESOURA EM AÇO USO GERAL 21CM	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1,47	R\$ 735,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	R\$ 7,66	R\$ 3.830,00
161	500	UND	TESOURA ESCOLAR 13CM SPONTA AÇO	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
162	500	UND	TESOURA ESCOLAR, LÂMINA AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO EM POLIPROPILENO, PONTA REDONDA.	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00
163	1200	CX	TINTA GUACHE 15 ML C/12 CORES	R\$ 8,90	R\$ 10.680,00	R\$ 3,19	R\$ 3.828,00	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00	R\$ 6,70	R\$ 8.040,00
VALOR TOTAL DOS ITENS POR FORNECEDOR E VALOR DA MEDIA DOS ITENS											
R\$ 5.842.253,35											
R\$ 3.725.014,25											
MENOR PREÇO ALCANÇADO											
R\$ 4.082.349,44											
MEDIA TOTAL R\$ 4.549.931,44											

R\$ 3.725.014,25

MENOR PREÇO ALCANÇADO

MEDIA TOTAL R\$ 4.549.931,44

Emissão de Licitação: *[Assinatura]*  
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS -  
 Portaria nº 151/2018-EP



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

R M COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES EIRELI-ME CNPJ:20.279.793/0001-37

VS DELGADO COMERCIO EIRELI - EPP CNPJ: 12.665.218/0001-44

R. CARDOSO DIAS - EPP CNPJ: 05.245.371/0001-57

  
Entidade de Licitação SPMH COMPA  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
Portaria nº 151/2018-GP

Abaetetuba, 12 de abril de 2019.

